

2/a  
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy  
25.10.2013r.  
Stanisław Kowalczyk

**PROTOKÓŁ NR 39/KR/2013  
KOMISJI REWIZYJNEJ  
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY  
z dnia 3 października 2013 roku**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęło się o godz. 18.00, a zakończyło o godzinie 20.00.

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przewodniczył **radny Stanisław Piwowar**.

**Ad. 2. Stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził obecność 5 członków komisji, co stanowi wymagane quorum. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.**

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie skarg na działalność Dyrektor LI LO im. T. Kościuszki z dnia 22 i 28 sierpnia 2013 r.
5. Omówienie zakresu prac kontrolnych, składu osobowego zespołu kontrolnego oraz terminu przeprowadzenia kontroli w LI LO im. T. Kościuszki, wynikającego z uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli stanu wybranych dróg po ich remontach, przeprowadzonych w 2012 r.
7. Ustalenie harmonogramu kontroli zawartych w planie kontroli Komisji do zrealizowania do końca 2013 r.
8. Sprawy różne.

**Ad. 4. Przyjęcie uchwały w sprawie skarg na działalność Dyrektor LI LO im. T. Kościuszki z dnia 22 i 28 sierpnia 2013.**

W posiedzeniu uczestniczy **przedstawicielka Zespołu Oświaty i Wychowania Pani Ilona Prejss – Iwanicka**.

**Przewodniczący komisji Stanisław Piwowar** zaznaczył, że tekst uchwały Rady Dzielnicy w sprawie skarg był konsultowany z radcą prawnym. Poinformował, że jeden z punktów mówiący o organie nadzorującym dot. Zastępcy Burmistrza nie jest w kompetencji Rady Dzielnicy, lecz Prezydenta m.st. Warszawy, a w stosunku do kierownika Zespołu Oświaty i Wychowania właściwym organem jest Burmistrz Dzielnicy. Przedstawił pismo Burmistrza informujące, że udzielił informacji osobie skarżącej. W projekcie uchwały Rady Dzielnicy przedstawia się więc tylko sprawy, które są w zakresie zgodnym z kompetencjami Komisji Rewizyjnej. Sprawy, które pominięto to odpowiedzialność organu nadzorującego oraz wyznaczenie czy też odsunięcie nauczyciela od komisji egzaminacyjnej przy egzaminie poprawkowym. Oddalono zarzuty, jako bezzasadne dotyczące poinformowania rodziców o przysługujących im uprawnieniach dotyczących ich dzieci. Przyjęto, jako zasadny zarzut nie informowania Rady Pedagogicznej odnośnie skargi skierowanej przez rodziców na działanie (ocenie) niektórych uczniów przez nauczycielkę języka niemieckiego. Oczywiście zarzut ten ograniczony zostaje do czasu trwania roku szkolnego, w którym istniała możliwość zwołania zebrania Rady Pedagogicznej. Mimo tego, że w sprawie przyjęcia księgozbioru (darowizny z ZUS) została przeprowadzona kontrola z Zespołu Oświaty i Wychowania w obecności dyrektora Biblioteki Publicznej powinno się jeszcze dokonać sprawdzenia przez członków Komisji Rewizyjnej.

**Radna Jadwiga Cegielska** powiedziała, że projekt uchwały Rady Dzielnicy w tej sprawie nie budzi zastrzeżeń. Zaproponowała, żeby przy realizacji zaleceń PIP uznać, że jest to w zakresie innych komórek i nie uwzględniać tego problemu.

**Radny Jakub Melak** stwierdził, że rodzice mają prawo zabierać głos w sprawie nauczania swoich dzieci i ich oceniania. Raz zarzuca się, że nie powiadomiono Rady Pedagogicznej o skardze rodziców, a w innym przypadku dot. nauczyciela WF-u, że przedstawiono problem na Radzie Pedagogicznej.

**Radny Maciej Iwanicki** powiedział, że kumulacja skarg narasta, gdyż zmniejsza się ilość oddziałów, co powoduje redukcję zatrudnienia i stąd rodzą się różnego rodzaju frustracje.

**Radny Jakub Melak** zapytał czy nie jest zbyt pochopnym kierowanie zarzutów przez skarżącą na bezczynność organu nadzorującego skoro do chwili obecnej nie ma jeszcze decyzji z innych instytucji.

**Przedstawiciel Zespołu Oświaty i wychowania Ilona Prejss – Iwanicka** stwierdziła, że kierownik zespołu bardzo często kontaktował się z dyrektorem liceum. Podejrzewa, że wskutek zmniejszającej się liczby uczniów będą istniały problemy z dalszym utrzymaniem zatrudnienia nauczycieli. W tej chwili jest zgoda na trzy klasy, ale i tak nie ma pełnej obsady (30 dzieci).

**Przewodniczący komisji Stanisław Piwowar** zarządził głosowanie.

Członkowie komisji, 5 głosami za, przyjęli uchwałę nr **01/39/KR/2013** z dnia **3 października 2013 roku w sprawie skarg na działania dyrektor LI Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Warszawie oraz bezczynność organu prowadzącego tę szkołę.**

**Ad. 5. Omówienie zakresu prac kontrolnych, składu osobowego zespołu kontrolnego oraz terminu przeprowadzenia kontroli w LI LO im. T. Kościuszki, wynikającego z uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy.**

**Przewodniczący komisji Stanisław Piwowar** poinformował o propozycji rozszerzenia kontroli w liceum w sprawie warunków socjalno – bytowych o problematykę przyjęcia księgozbioru. Zaproponował, żeby po przyjęciu uchwały Rady Dzielnicy zespół, w składzie: Jadwiga Cegielska, Leszek Piórkowski i Stanisław Piwowar, przystąpił do ww. kontroli.

**Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli stanu wybranych dróg po ich remontach, przeprowadzonych w 2012 r.**

**Przewodniczący komisji Stanisław Piwowar** przeprowadził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli stanu wybranych dróg po ich remontach, przeprowadzonych w 2012 r..

Członkowie komisji, 4 głosami za, przyjęli uchwałę nr **02/39/KR/2013** z dnia **3 października 2013 roku w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli stanu wybranych dróg po remontach przeprowadzonych w 2012 r..**

**Ad. 7. Ustalenie harmonogramu kontroli zawartych w planie kontroli Komisji do zrealizowania do końca 2013 r.**

**Przewodniczący komisji Stanisław Piwowar** ustalił wstępne składy osobowe zespołów kontrolnych do kontroli zawartych w harmonogramie.

Protokołował:  
*Leszek Piórkowski*



**Przewodniczący Komisji**  
***Stanisław Piwowar***